



TRIBUNAL CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
Inventario de suministros
Al 31/03/2017

| Código | Nombre | Unidad de Medida Compra | Unidad de Medida Inventario | Categoría | Cantidad en Stock | Precio | Total |
|--------|---------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|--|-------------------|----------|-----------|
| 000001 | ABRE CARTA | UND | UND | Suministro de Oficina | 28 | 210.90 | 5,905.20 |
| 000002 | AGENDA TELEFONICA | UND | UND | Suministro de Oficina | 6 | 250.75 | 1,504.50 |
| 000003 | GEL DE MANOS ANTIBACTERIAL | Paq 4/1 | UND | Limpieza e Higiene | 179 | 290.94 | 52,078.26 |
| 000004 | AMBIENTADOR EN SPRAY | UND | UND | Limpieza e Higiene | 45 | 52.25 | 2,351.25 |
| 000008 | AZUCAR CREMA 5 LIBRAS | Paq 5 Lib | Paq 5 Lib | Alimentos & Bebidas | 22 | 112.00 | 2,464.00 |
| 000009 | AZUCAR SLENDA | Caja 100/1 | Caja 100/1 | Alimentos & Bebidas | 13 | 230.00 | 2,990.00 |
| 000223 | CINTA TRANSPARENTE 2" DE ANCHO | UND | UND | Suministro de Oficina | 2 | 53.75 | 107.50 |
| 000229 | JABON LAVAPLATOS | Galón | Galón | Limpieza e Higiene | 90 | 121.37 | 10,923.30 |
| 000230 | BARRENA HSS 1/4 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 5 | 60.00 | 300.00 |
| 000231 | BARRENA HSS 3/8 | UND | UND | Herramientas de trabajo | 10 | 115.00 | 1,150.00 |
| 000252 | FOCO LED RECARGABLE | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 207.63 | 415.26 |
| 000270 | GOMAS 275/60 R20 | UND | UND | Componentes de Vehículos / Transportación | 1 | 9,215.00 | 9,215.00 |
| 000278 | STICKERS REDONDO DE 1/2 PULGADA ROJO | UND | UND | Suministro de Oficina | 19 | 41.25 | 783.75 |
| 000289 | BANDERAS INSTITUCIONALES INTERIOR 4X6 | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 9 | 4,200.00 | 37,800.00 |
| 000334 | TORNILLO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 100 | 1.20 | 120.00 |
| 000340 | ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO WD-40 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 63.56 | 127.12 |
| 000347 | DESTUPIDOR P/ INODORO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 6 | 90.00 | 540.00 |
| 000357 | PAPEL ALUMINIO | UND | UND | Artículos de Cocina | 1 | 45.00 | 45.00 |
| 000358 | VASO PLASTICO No. 10 oz | Paq 50/1 | Paq 50/1 | Artículos de Cocina | 321 | 51.40 | 16,499.40 |
| 000359 | CAFE | Paq 1 lib | Paq 1 lib | Alimentos & Bebidas | 104 | 195.00 | 20,280.00 |
| 000443 | POLO-SHIRT | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 25 | 400.00 | 10,000.00 |
| 000452 | CHINCHETA 100/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 18 | 22.10 | 397.80 |
| 000456 | PINTURA BLANCO HUESO ACRILICA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 10 | 759.19 | 7,591.90 |
| 000474 | CABLE DE SEGURIDAD PARA MOTORES | UND | UND | Componentes de Vehículos / Transportación | 2 | 325.00 | 650.00 |
| 000479 | REGLETA MURTIPLA DE 6 SALIDA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 10 | 418.00 | 4,180.00 |

| | | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|----------|----------|---|-------|----------|-----------|
| 000485 | PAPEL TOALLA SLIMROLL | PAQ6/1 | UND | Limpieza e Higiene | 299 | 252.50 | 75,497.50 |
| 000493 | TABLA PARA PICAR | UND | UND | Artículos de Cocina | 1 | 173.73 | 173.73 |
| 000497 | BOWL GRANDE | UND | UND | Artículos de Cocina | 2 | 65.25 | 130.50 |
| 000498 | BOWL PEQUEÑO | UND | UND | Artículos de Cocina | 11 | 40.68 | 447.48 |
| 000501 | CUCHILLO DE CORTE PARA COCINA | UND | UND | Artículos de Cocina | 4 | 86.95 | 347.80 |
| 000504 | ESPÁTULA | UND | UND | Artículos de Cocina | 2 | 305.08 | 610.16 |
| 000507 | JABON EN SPRAY | UND | UND | Limpieza e Higiene | 137 | 215.00 | 29,455.00 |
| 000508 | INSECTICIDA | UND | UND | Limpieza e Higiene | 22 | 120.00 | 2,640.00 |
| 000509 | CAFE NESPRESSO CAPRICCIO | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 4 | 6,400.00 | 25,600.00 |
| 000510 | CAFE NESPRESSO VOLUTO | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 10 | 466.10 | 4,661.00 |
| 000511 | CAFE NESPRESSO ARPEGGIO | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 16 | 466.10 | 7,457.60 |
| 000512 | CAFE NESPRESSO LIVANTO | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 4 | 6,400.00 | 25,600.00 |
| 000513 | CAFE NESPRESSO ROMA | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 4 | 6,400.00 | 25,600.00 |
| 000514 | CAFE NESPRESSO RISTRETTO | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 12 | 466.10 | 5,593.20 |
| 000527 | BASE PARA FOTOCELDA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 157.58 | 157.58 |
| 000528 | FOTOCELDA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 7 | 425.00 | 2,975.00 |
| 000533 | TAPE VINYL 3M SUPER 33+ | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 63.56 | 127.12 |
| 000536 | BALASTRO ELECTRONICO 3 X 32W | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 10 | 296.61 | 2,966.10 |
| 000540 | FUNDA PLASTICA 55 GALONES | PAQ100/1 | PAQ100/1 | Limpieza e Higiene | 19 | 390.00 | 7,410.00 |
| 000541 | FUNDA PLASTICA 18 GALONES | PAQ100/1 | PAQ100/1 | Limpieza e Higiene | 50 | 1.80 | 90.00 |
| 000543 | FUNDA PLASTICA 30 GALONES | PAQ100/1 | PAQ100/1 | Limpieza e Higiene | 12 | 170.00 | 2,040.00 |
| 000544 | SAL MOLIDA | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 4 | 22.00 | 88.00 |
| 000554 | PINTURA ICE CREAM ACRILICA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 29 | 885.59 | 25,682.23 |
| 000555 | PINTURA TUCAN PRO ACRILICA MOSTAZA) | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 579.66 | 1,738.98 |
| 000559 | PORTA ROLO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 41.53 | 41.53 |
| 000560 | MOTA ANTIGOTEO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 6 | 155.00 | 930.00 |
| 000572 | GOMAS 265/ 60 R18 | UND | UND | Componentes de Vehículos / Transportación | 1 | 7,576.86 | 7,576.86 |
| 000583 | TABCIN GRIPE Y TOS | UND | UND | Medicamentos | 1,125 | 27.50 | 30,937.50 |
| 000585 | PONSTAN | UND | UND | Medicamentos | 310 | 29.25 | 9,067.50 |
| 000586 | ALKA SELTZER | UND | UND | Medicamentos | 190 | 25.50 | 4,845.00 |

| | | | | | | | |
|--------|---|-----|-----|--|-------|----------|------------|
| 000587 | PRODOM | UND | UND | Medicamentos | 30 | 25.00 | 750.00 |
| 000588 | ALCOHOL | pt | pt | Medicamentos | 5 | 171.12 | 855.60 |
| 000589 | LORATADINA MK | UND | UND | Medicamentos | 330 | 56.00 | 18,480.00 |
| 000590 | ULTRAFEN ULTRA | UND | UND | Medicamentos | 415 | 18.00 | 7,470.00 |
| 000591 | TOALLAS SANITARIAS | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 22 | 132.00 | 2,904.00 |
| 000592 | ALGODÓN | UND | UND | Medicamentos | 5 | 93.60 | 468.00 |
| 000593 | GRAVOL | UND | UND | Medicamentos | 6 | 35.50 | 213.00 |
| 000594 | DOLONEUROBION | UND | UND | Medicamentos | 320 | 47.25 | 15,120.00 |
| 000595 | MIGRADORIXINA | UND | UND | Medicamentos | 290 | 36.50 | 10,585.00 |
| 000596 | OMEPRAZOL | UND | UND | Medicamentos | 94 | 2.50 | 235.00 |
| 000597 | PEPTO-BISMOL | UND | pt | Medicamentos | 8 | 255.00 | 2,040.00 |
| 000598 | ASPIRINA BAYER | UND | UND | Medicamentos | 130 | 142.00 | 18,460.00 |
| 000599 | CURITAS | UND | UND | Medicamentos | 37 | 125.00 | 4,625.00 |
| 000601 | SACAPUNTA ELECTRICO | UND | UND | Suministro de Oficina | 18 | 854.35 | 15,378.30 |
| 000602 | CARPETA 4" | UND | UND | Suministro de Oficina | 199 | 363.05 | 72,246.95 |
| 000624 | FELPA LUXOR ROLLER BALL NEGRA | UND | UND | Suministro de Oficina | 1,395 | 112.09 | 156,365.55 |
| 000625 | FELPA LUXOR ROLLER BALL AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 508 | 112.09 | 56,941.72 |
| 000626 | FELPA LUXOR ROLLER BALL ROJA | UND | UND | Suministro de Oficina | 920 | 105.00 | 96,600.00 |
| 000631 | BOMBILLO BAJO CONSUMO 15W | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 19 | 102.00 | 1,938.00 |
| 000647 | BANDAS ELASTICAS #18 (Caja) | UND | UND | Suministro de Oficina | 5 | 26.25 | 131.25 |
| 000649 | CARPETA PARA CD/144 | UND | UND | Suministro de Oficina | 1 | 1,250.00 | 1,250.00 |
| 000653 | FOLDER PARTITION DE 2 DIVISIONES (6 Lados) ROJO | UND | UND | Suministro de Oficina | 115 | 80.51 | 9,258.65 |
| 000654 | FOLDER PARTITION DE 1 DIVISION (4 LADOS) AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 500 | 77.25 | 38,625.00 |
| 000655 | GRAPAS ALTO VOLUMEN 8mm (Caja1000/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 23 | 41.64 | 957.72 |
| 000656 | PERFORADORA DE 3 HOYOS ALTO VOLUMEN | UND | UND | Suministro de Oficina | 6 | 4,936.04 | 29,616.24 |

| | | | | | | | |
|--------|---|------------|-----|-----------------------|-------|--------|----------|
| 000658 | RESMA DE PAPEL 8 1/2x14 | Caja 100/1 | UND | Suministro de Oficina | 26 | 132.95 | 3,456.70 |
| 000659 | SOBRE #7 BLANCO | UND | UND | Suministro de Oficina | 1,000 | 0.70 | 700.00 |
| 000660 | SOBRE #7 CREMA | UND | UND | Suministro de Oficina | 500 | 0.59 | 295.00 |
| 000661 | TALONARIO MERCADO DE FRUTAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 2 | 20.00 | 40.00 |
| 000662 | TALONARIO CAJA CHICA DIRECCION ADMINISTRATIVA | UND | UND | Suministro de Oficina | 37 | 20.00 | 740.00 |

| | | | | | | | |
|--------|---|------------|------------|--|-----|----------|-----------|
| 000668 | TALONARIO ENTREGA DE COMBUSTIBLE | UND | UND | Suministro de Oficina | 28 | 120.00 | 3,360.00 |
| 000680 | PROTECTOR PARA INODORO | CAJA 200/1 | CAJA 200/1 | Limpieza e Higiene | 20 | 199.15 | 3,983.00 |
| 000698 | GOMA | UND | UND | Componentes de Vehículos / Transportación | 4 | 7,190.00 | 28,760.00 |
| 000723 | TIE RAP 8" | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 200 | 1.20 | 240.00 |
| 000759 | TOMA CORRIENTE DOBLE 15 AMP. 120V | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 18 | 29.90 | 538.20 |
| 000762 | CAJA ELECTRICA 2X4 1/2 PULGADAS | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 22.88 | 22.88 |
| 000772 | NOTAS ADHESIVAS BANDERITAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 95 | 33.36 | 3,169.20 |
| 000782 | BALASTRO ELECTRONICO 2X32 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 16 | 497.00 | 7,952.00 |
| 000783 | TOMA CORRIENTE 120V C/MARFIL | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 19 | 24.44 | 464.36 |
| 000784 | TOMA CORRIENTE 120V C/NARANJA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 8 | 44.00 | 352.00 |
| 000785 | TAPA P/TOMA CORRIENTE DOBLE COLOR MARFIL | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 12 | 19.49 | 233.88 |
| 000786 | TAPA P/TOMA CORRIENTE DOBLE COLOR NARANJA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 12 | 10.00 | 120.00 |
| 000787 | CANALETA C/ADHESIVO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 24 | 69.95 | 1,678.80 |
| 000801 | TECLADO | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 27 | 127.12 | 3,432.24 |
| 000802 | MOUSE | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 30 | 95.00 | 2,850.00 |
| 000803 | REGLETA DE 4 TOMACORRIENTES | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 325.00 | 650.00 |
| 000805 | PATCH CORD CAT 6 DE 3 PIES | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 15 | 112.00 | 1,680.00 |
| 000806 | PATCH CORD CAT 6 DE 7 PIES | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 10 | 148.00 | 1,480.00 |
| 000807 | PATCH CORD CAT 6 DE 10 PIES | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 8 | 178.00 | 1,424.00 |
| 000840 | BANDERAS NACIONALES INTERIOR 4X6 | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 4 | 2,000.00 | 8,000.00 |
| 000851 | BOMBILLO FLUORESC. ESPIRAL GU-24 13W 6500K | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 9 | 105.00 | 945.00 |
| 000863 | PINTURA AMARILLO TRAFICO | gal | gal | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 10 | 1,081.50 | 10,815.00 |
| 000864 | PINTURA BLANCO 50 SEMIGLOSS | gal | gal | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 20 | 980.00 | 19,600.00 |
| 000865 | PINTURA BLANCO 50 ACRILICA | gal | gal | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 20 | 750.00 | 15,000.00 |
| 000880 | THINNER (DISOLVENTE DE PINTURA) | gal | gal | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 4 | 250.00 | 1,000.00 |
| 000882 | BROCHA DE 4" PELO ROMA 302 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 4 | 83.00 | 332.00 |
| 000890 | TOMA CORRIENTE DOBLE 15 AMP. 120V NARANJA (S) | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 11 | 45.00 | 495.00 |
| 000936 | FELPA UNIBALL 207 GEL AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 62 | 129.17 | 8,008.33 |
| 000940 | PLAFON USG 2*4*5/8 CONCORDE | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 1,770.00 | 5,310.00 |
| 000942 | TUBO FLUORES. 32W T/U 6500 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 26 | 196.62 | 5,112.12 |

| | | | | | | | |
|--------|--|------|------|--|-------|----------|-----------|
| 000943 | TUBO FLUORES. 17W 2 PINES 4100k (Cool Light) | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 30 | 143.00 | 4,290.00 |
| 000956 | BANDERAS NACIONALES EXTERIOR 10X6 | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 14 | 800.00 | 11,200.00 |
| 000963 | SACAPUNTAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 32 | 3.60 | 115.20 |
| 000989 | DETERGENTE EN POLVO 2 LBS | UND | UND | Artículos de Cocina | 107 | 18.00 | 1,926.00 |
| 001001 | LABELS PARA IMPRESORA MONARCH 9416 | CAJA | CAJA | Suministro de Oficina | 10 | 108.97 | 1,089.70 |
| 001032 | BREAKER 40 Amp | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 361.04 | 722.08 |
| 001093 | ALGODON FUNDITA | UND | UND | Medicamentos | 2 | 96.00 | 192.00 |
| 001106 | CD CD-R | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 4,090 | 10.00 | 40,900.00 |
| 001113 | REMOVEDORES DE CAFÉ PAQUETE 500/1 | UND | UND | Artículos de Cocina | 3 | 389.33 | 1,167.99 |
| 001131 | AZUCARERA | UND | UND | Artículos de Cocina | 12 | 3,327.00 | 39,924.00 |
| 001132 | LECHERA | UND | UND | Artículos de Cocina | 11 | 98.03 | 1,078.33 |
| 001133 | TENEDOR | UND | UND | Artículos de Cocina | 13 | 60.00 | 780.00 |
| 001153 | SELLADOR LANCO SS-888-18 SILICON 100% 10.3OZ TRA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 151.69 | 303.38 |
| 001159 | FAN RELAY | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 5 | 230.00 | 1,150.00 |
| 001160 | CONTACTOR ARRANQUE A/A 40 AMP. 2 POLOS | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 2 | 413.00 | 826.00 |
| 001170 | MONITOR 20" WIDESCREEN FULL HD-/LED AOC E2070 | UND | UND | Equipos e Insumos de Informática | 2 | 4,237.28 | 8,474.56 |
| 001186 | CAJA METAL 4X4 USA 1/2-3/4 TP404 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 76.27 | 76.27 |
| 001210 | BARNIZ NATURAL POP. C/BRILLO 1/4 GL. | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 245.00 | 245.00 |
| 001211 | VALVULA DE PARA INODORO | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 4 | 792.37 | 3,169.48 |
| 001213 | BALANCIN P/INOD. BLANCO ELPRO PA-2 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 72.03 | 216.09 |
| 001229 | BANDERAS INSTITUCIONALES EXTERIOR 10X6 | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 7 | 2,800.00 | 19,600.00 |
| 001235 | AMBIENTADOR LYSOL | UND | UND | Limpieza e Higiene | 33 | 262.00 | 8,646.00 |
| 001236 | BRILLO VERDE DE FREGAR | UND | UND | Artículos de Cocina | 104 | 23.48 | 2,441.92 |
| 001265 | TE VERDE Caja 25/1 | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 244 | 168.00 | 40,992.00 |
| 001271 | GUANTES DESECHABLES PAQUETE 2/1 | UND | UND | Limpieza e Higiene | 38 | 0.44 | 16.72 |
| 001281 | SACA HIELO | UND | UND | Artículos de Cocina | 2 | 83.78 | 167.56 |
| 001286 | COPA PARA VINO | UND | UND | Artículos de Cocina | 54 | 119.00 | 6,426.00 |
| 001287 | COPA PARA AGUA | UND | UND | Artículos de Cocina | 6 | 74.33 | 445.98 |
| 001294 | BANDEJA PARA COCINA | UND | UND | Artículos de Cocina | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 |
| 001296 | CUCHARONES | UND | UND | Artículos de Cocina | 9 | 138.00 | 1,242.00 |

| | | | | | | | |
|--------|--|----------|----------|-------------------------------------|-------|-----------|-----------|
| 001314 | BANNER | UND | UND | Imprenta y Publicaciones | 2 | 18,539.64 | 37,079.28 |
| 001316 | VASOS DE VIDRIO GRANDE | UND | UND | Artículos de Cocina | 6 | 35.40 | 212.40 |
| 001334 | GRAPA P/CABLE 1/4" | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 115.00 | 345.00 |
| 001344 | MASKING-TAPE 2 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 37 | 25.42 | 940.54 |
| 001349 | TUBO FLUORES 17W 2 PINES 6500k (Day Light) | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 49 | 44.06 | 2,158.94 |
| 001390 | DESTORNILLADOR PLANO 3/8X8 ST. 69-123 | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 1 | 163.85 | 163.85 |
| 001427 | GORROS DESECHABLES 100/1 | PAQ100/1 | PAQ100/1 | Limpieza e Higiene | 5 | 144.30 | 721.50 |
| 001430 | PINTURA TUCAN ACR PRO MOSTAG 122 GL | gal | gal | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 608.47 | 1,825.41 |
| 001431 | CAPACITOR DE ARRANQUE 5MF, 450V | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 205.00 | 615.00 |
| 001432 | CAPACITOR DE ARRANQUE 10MF, 450V | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 205.00 | 615.00 |
| 001436 | MARCADOR PERMANENTE AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 106 | 33.90 | 3,593.40 |
| 001437 | MARCADOR PERMANENTE ROJO | UND | UND | Suministro de Oficina | 80 | 33.90 | 2,712.00 |
| 001438 | MARCADOR PERMANENTE NEGRO | UND | UND | Suministro de Oficina | 62 | 33.90 | 2,101.80 |
| 001439 | MARCADOR PERMANENTE VERDE | UND | UND | Suministro de Oficina | 103 | 33.90 | 3,491.70 |
| 001442 | DISPENSADOR DE CINTA M-310 | UND | UND | Suministro de Oficina | 42 | 76.27 | 3,203.34 |
| 001448 | FELPA ONYX ROJA 0.5MM UNI-BALL | UND | UND | Suministro de Oficina | 1,344 | 19.62 | 26,369.28 |
| 001449 | FELPA ONYX AZUL 0.5MM UNI-BALL | UND | UND | Suministro de Oficina | 355 | 19.62 | 6,965.10 |
| 001450 | FELPA ONYX NEGRA 0.5MM UNI-BALL | UND | UND | Suministro de Oficina | 768 | 19.62 | 15,068.16 |

| | | | | | | | |
|--------|--|-----------|----------|--|-------|----------|------------|
| 001463 | PENDAFLEX CARTA (8 1/2 X 11) | Caja 25/1 | UND | Suministro de Oficina | 57 | 292.27 | 16,659.39 |
| 001464 | FOLDERS MANILA 8 1/2X13 AMPO LEGAL C/100 REF.3 | UND | UND | Suministro de Oficina | 23 | 278.02 | 6,394.46 |
| 001466 | FOLDER PARTITION 2 DIVISIONES (6 LADOS) AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 1,700 | 76.02 | 129,234.00 |
| 001470 | LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 AMARILLA | UND | UND | Suministro de Oficina | 187 | 21.01 | 3,928.87 |
| 001471 | LIBRETA RAYADA 5 X 8 AMARILLA | UND | UND | Suministro de Oficina | 750 | 12.00 | 9,000.00 |
| 001472 | LIMPIADOR PARA PIZARRA BLANCA LIQUIDO | UND | UND | Suministro de Oficina | 11 | 84.75 | 932.25 |
| 001474 | BINDER CLIPS 19MM o 3/4" (Caja 12/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 12 | 92.17 | 1,106.04 |
| 001476 | CLIPS JUMBO #2-50MM 100/1-VELMER REF. 3204 | UND | UND | Suministro de Oficina | 735 | 24.90 | 18,301.50 |
| 001480 | NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 AMARILLA | UND | UND | Suministro de Oficina | 591 | 11.11 | 6,566.01 |
| 001485 | CAPSULAS 9MM | CAJA50/1 | CAJA50/1 | Equipos de Seguridad | 90 | 2,500.00 | 225,000.00 |
| 001516 | LLAVIN | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 7 | 450.00 | 3,150.00 |
| 001521 | BANDERAS NACIONALES DE MANO EN TELA DE SATIN | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 1,695 | 40.00 | 67,800.00 |

| | | | | | | | |
|--------|--|------------|------------|-------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 001607 | GRAVOL TAB. | UND | UND | Medicamentos | 14 | 36.00 | 504.00 |
| 001608 | WINASORB ANTIGRI PAL | UND | UND | Medicamentos | 325 | 26.75 | 8,693.75 |
| 001612 | BINDER CLIPS 15MM o 1/2" (Caja 12/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 67 | 14.66 | 982.22 |
| 001613 | BINDER CLIPS 25MM o 1" (Caja 12/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 54 | 16.54 | 893.16 |
| 001626 | CLIPS PEQUEÑOS 100/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 1,373 | 9.07 | 12,453.11 |
| 001628 | CLIPS GRANDES, JUMBO 100/1 | CAJA10/1 | UND | Suministro de Oficina | 667 | 22.03 | 14,696.68 |
| 001631 | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA | UND | UND | Suministro de Oficina | 51 | 59.11 | 3,014.61 |
| 001634 | ROLLO DE ETIQUETA PARA FOLDERS 200/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 44 | 30.51 | 1,342.44 |
| 001635 | ESPIRAL 6MM | UND | UND | Suministro de Oficina | 80 | 84.75 | 6,780.00 |
| 001636 | FELPA AZUL FALCON | UND | UND | Suministro de Oficina | 660 | 19.62 | 12,949.20 |
| 001637 | FELPA ROLLER BALL NEGRA | UND | UND | Suministro de Oficina | 288 | 19.62 | 5,650.56 |
| 001639 | FOLDER CON BOLSILLO SATINADO BLANCO | UND | UND | Suministro de Oficina | 155 | 23.45 | 3,634.75 |
| 001643 | GRAPADORA DE ALTO VOLUMEN | UND | UND | Suministro de Oficina | 1 | 529.66 | 529.66 |
| 001644 | PAQUETE DE LABELS BLANCO 1 1/2X4 100/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 3 | 545.75 | 1,637.25 |
| 001645 | PAQUETE DE LABELS BLANCO 1X4 100/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 46 | 600.00 | 27,600.00 |
| 001646 | PAQUETE DE LABELS BLANCO 2X4 100/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 13 | 612.12 | 7,957.56 |
| 001654 | PORTA TARJETA EN METAL | UND | UND | Suministro de Oficina | 22 | 42.37 | 932.14 |
| 001655 | PORTA TARJETA PLÁSTICO | UND | UND | Suministro de Oficina | 34 | 69.00 | 2,346.00 |
| 001656 | NOTAS ADHESIVAS 3X3 COLORES VARIOS | UND | UND | Suministro de Oficina | 358 | 97.25 | 34,815.50 |
| 001657 | RESMA DE PAPEL HILO BLANCO 8 1/2 X 11 | UND | UND | Suministro de Oficina | 33 | 590.00 | 19,470.00 |
| 001664 | TALONARIO FONDO EN TRÁNSITO DIRECCIÓN ADMINI | UND | UND | Suministro de Oficina | 26 | 20.00 | 520.00 |
| 001691 | DESGRASANTE MULTIUSO | UND | UND | Limpieza e Higiene | 11 | 161.06 | 1,771.66 |
| 001697 | PEGAMENTO EN BARRA UHU | UND | UND | Suministro de Oficina | 5 | 47.46 | 237.29 |
| 001698 | FOLDERS MANILA 8-1/2 X14 | UND | UND | Suministro de Oficina | 59 | 0.53 | 31.50 |
| 001711 | PILA AA | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 626 | 50.85 | 31,832.10 |
| 001717 | CHOCOLATE 32 ONZ | Frasco 320 | Frasco 320 | Alimentos & Bebidas | 15 | 220.00 | 3,300.00 |
| 001719 | CUBETA TRAPEADORA | UND | UND | Limpieza e Higiene | 7 | 3,280.40 | 22,962.80 |
| 001725 | PLATOS LLANOS VAJILLA PORCELANA LOUISIANE | UND | UND | Artículos de Cocina | 120 | 729.00 | 87,480.00 |
| 001746 | CAPACITOR DE ARRANQUE 15MF, 450V | UND | UND | Ferretería, Pintura y Mantenimiento | 3 | 270.00 | 810.00 |
| 001756 | NUECES MIXTAS (Deluxe Mixed Nuts) | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 48 | 849.25 | 40,764.00 |

| | | | | | | | |
|--------|---|----------|----------|--|-----|----------|-----------|
| 001757 | SEMILLAS DE CAJUIL (MS CASHEWS) | UND | UND | Alimentos & Bebidas | 20 | 849.25 | 16,985.00 |
| 001791 | RODILLO DE ALIMENTACION WC5790 | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 3 | 8,000.00 | 24,000.00 |
| 001812 | FELPA UNIBALL NEGRA EN GEL | UND | UND | Suministro de Oficina | 57 | 150.00 | 8,550.00 |
| 001818 | TAPE DOBLE CARA (DOUBLE SIDE TAPE) | UND | UND | Suministro de Oficina | 48 | 135.59 | 6,508.32 |
| 001820 | CANALETA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 6 | 450.00 | 2,700.00 |
| 001855 | LAZOS DE BANDERAS NACIONALES DISTINTIVOS | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 1 | 750.00 | 750.00 |
| 001857 | LAZOS DE BANDERAS INSTITUCIONALES DISTINTIVOS | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 3 | 750.00 | 2,250.00 |
| 001858 | NIPLE HG 3/8 X 3 DE LARGO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 10.17 | 20.34 |
| 001860 | TAPA DE INODORO BLANCA, OVALADA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 460.00 | 1,380.00 |
| 001861 | TAPA DE INODORO BEIGE, PARA BAÑO PETIT GARSON | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 820.00 | 1,640.00 |
| 001862 | DESTAPADOR DE TUBERIAS, DESTAPA CAÑO | gal | gal | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 316.00 | 632.00 |
| 001863 | ACIDO MURIATICO | GAL | GAL | Limpieza e Higiene | 6 | 200.00 | 1,200.00 |
| 001864 | GAS REFRIGERANTE R-22 TANQUE 30 LBS | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 2,185.00 | 2,185.00 |
| 001865 | CAPACITOR DE ARRANQUE 55 MF 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 330.00 | 990.00 |
| 001873 | LIMPIADOR DE SERPENTINES NO CORROSIVO SUSTITU | GAL | GAL | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 188.00 | 188.00 |
| 001874 | CAPACITOR DE ARRANQUE 45 MF 450V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 6 | 330.00 | 1,980.00 |
| 001875 | CAPACITOR DE ARRANQUE 70 MF 450V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 300.00 | 900.00 |
| 001876 | LLAVE ANGULAR AMERICANA 1/2 X 3/8 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 4 | 102.00 | 408.00 |
| 001877 | MANGUERA METAL LAVAMANOS 22 VL-855 COFLEX | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 176.26 | 352.52 |
| 001891 | TIMER MULTIPLE 120V ON DELAY CAMSCO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 4 | 750.00 | 3,000.00 |
| 001900 | TERMOSTATO DIGITAL PSD-111 NON | UND | UND | Componentes de Vehiculos / Transportación | 1 | 2,900.00 | 2,900.00 |
| 001901 | ALAMBRE GOMA 14/3 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 200 | 12.90 | 2,580.00 |
| 001903 | BASE FOTOCELDA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 191.00 | 191.00 |
| 001906 | TUBO FLUORES. 22W CIRCULAR | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 5 | 52.00 | 260.00 |
| 001908 | BREAKER GE GRUESO 1P 20A THQL | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 132.20 | 396.60 |
| 001913 | CUCHARA DE MESA | UND | UND | Articulos de Cocina | 3 | 55.08 | 165.24 |
| 001914 | CUCHILLO DE MESA | UND | UND | Articulos de Cocina | 52 | 72.03 | 3,745.56 |
| 001918 | PINTURA ACRILICA MOSTAZA GOURMET 122 TUCAN | gal | gal | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 912.50 | 2,737.50 |
| 001921 | CEPILLO DE INODOROS | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 20 | 50.00 | 1,000.00 |
| 001927 | VASO PLASTICO No. 7 oz | Paq 50/1 | Paq 50/1 | Articulos de Cocina | 286 | 25.36 | 7,252.96 |
| 001954 | CAPACITOR MARCHA 55+5X370 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 290.00 | 290.00 |

| | | | | | | | |
|--------|--|-----|-----|---|-----|--------|-----------|
| 001992 | LLAVE DE RUEDA PARA VEHICULO | UND | UND | Componentes de Vehiculos / Transportaci | 1 | 850.00 | 850.00 |
| 001994 | LENTES DE SEGURIDAD | UND | UND | Equipos de Seguridad | 1 | 153.00 | 153.00 |
| 001999 | CAJA DE GRAPAS PARA GRAPARADORA TIPO PISTOLA | UND | UND | Suministro de Oficina | 1 | 105.00 | 105.00 |
| 002000 | VELAS AROMATICAS | UND | UND | Limpieza e Higiene | 20 | 58.06 | 1,161.20 |
| 002010 | SWAPER TIPO INDUSTRIAL CON PALO | UND | UND | Limpieza e Higiene | 2 | 339.00 | 678.00 |
| 002011 | ALCOHOL ISOPROPILICO DE 90 GRADOS | UND | UND | Medicamentos | 5 | 98.00 | 490.00 |
| 002024 | TARJETA RFID | UND | UND | Equipos de Seguridad | 200 | 100.00 | 20,000.00 |
| 002026 | JUNTA DE CERA PARA INODORO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 38.14 | 38.14 |
| 002029 | PINTURA COLOR ICE CREAM 165, TIPO SIMIGLOSS | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 20 | 859.32 | 17,186.40 |
| 002030 | PINTURA COLOR GRIS PERLA, TIPO MANTENIMIENTO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 14 | 974.58 | 13,644.12 |

| | | | | | | | |
|--------|--|-----|-----|-------------------------------------|-----|----------|-----------|
| 002032 | PINTURA AEROSOL COLOR BLANCO, 450 M.L | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 110.00 | 220.00 |
| 002033 | PINTURA AEROSOL COLOR CROMADO, 450 M.L | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 112.71 | 225.42 |
| 002034 | EXTENSION ELECTRICA DE 6 PIES | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 98.00 | 294.00 |
| 002037 | AUTO CLEAN AIRE ACONDICIONADO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 640.00 | 640.00 |
| 002039 | LLAVIN DE PUERTA, TIPO MANIJA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 11 | 634.00 | 6,974.00 |
| 002040 | CERRADURA TIPO CANGREJO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 4 | 11.86 | 47.44 |
| 002041 | CERRADURA DE OPRIMIR (PUSH LOCK) | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 7 | 1,650.00 | 11,550.00 |
| 002042 | LLAVIN DE ARCHIVO METALICO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 4 | 90.00 | 360.00 |
| 002043 | LLAVIN DE ARCHIVO TIPO GAVETA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 19 | 90.00 | 1,710.00 |
| 002044 | TARUGO PLASTICO PARA SHEETROCK | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 47 | 11.86 | 557.42 |
| 002045 | TARUGO TOGGLER BOLT 3/16 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 20 | 65.00 | 1,300.00 |
| 002055 | PATA PARA TUBO FLUORESCENTE | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 10 | 58.05 | 580.50 |
| 002062 | POWER PAD | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 4 | 184.00 | 736.00 |
| 002063 | ALAMBRE VINIL 10/3 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 30 | 716.10 | 21,483.00 |
| 002064 | CAJAS DE CARTON O CAJA DE ARCHIVO | UND | UND | Suministro de Oficina | 101 | 71.00 | 7,171.00 |
| 002066 | VARILLA DE PLATA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 10 | 22.00 | 220.00 |
| 002129 | TAPONES DE OIDO DESECHABLES | UND | UND | Herramientas de trabajo | 18 | 17.00 | 306.00 |
| 002130 | PROTECTORES DE OIDO | UND | UND | Herramientas de trabajo | 1 | 185.00 | 185.00 |
| 002175 | 2- CONECTOR UF DE ½ " DIAMETRO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 10 | 10.16 | 101.60 |

| | | | | | | | |
|--------|--|-----|-----|--|-------|----------|-----------|
| 002176 | 3- CAPACITOR DE ARRANQUE 1.5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 90.00 | 270.00 |
| 002177 | 4- CAPACITOR DE ARRANQUE 2.5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 150.00 | 450.00 |
| 002178 | 5- CAPACITOR DE ARRANQUE 3 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 170.00 | 510.00 |
| 002179 | 6- CAPACITOR DE ARRANQUE 4 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 180.00 | 540.00 |
| 002180 | 7- CAPACITOR DE ARRANQUE 70/5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 330.00 | 990.00 |
| 002181 | 8- CAPACITOR DE ARRANQUE 60/5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 330.00 | 990.00 |
| 002182 | 9- CAPACITOR DE ARRANQUE 50/5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 300.00 | 900.00 |
| 002183 | 10- CAPACITOR DE ARRANQUE 45/5 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 300.00 | 900.00 |
| 002187 | 13- BARRENA PARA METAL DE 1/8 PULGADA DE DIAM | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 5 | 20.00 | 100.00 |
| 002188 | CAPACITOR DE ARRANQUE 60 MF. 450 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 330.00 | 990.00 |
| 002189 | 14- JUEGO DE LLAVE ALLEN MEDIDAS EN MILIMETRO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 80.00 | 80.00 |
| 002225 | PLAFON 5/8" X 2X4" FIBRA MINERAL COLOR BLANCO, F | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 5 | 1,640.00 | 8,200.00 |
| 002261 | PISTOLA GRANDE PARA SILICON | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 215.63 | 215.63 |
| 002263 | VELAS DE SILICONA GRANDES | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 30 | 22.00 | 660.00 |
| 002264 | VELAS DE SILICONA PEQUEÑAS | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 30 | 14.40 | 432.00 |
| 002266 | LAMPARA TIPO PARED USO EXTERIOR 150W, 120 V | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 4,200.00 | 8,400.00 |
| 002267 | LAMPARA TORPEDO DOBLE DE 10W, 120V. | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 955.50 | 1,911.00 |
| 002270 | SOBRE SATINADO 100 TAMAÑO 25X20 | UND | UND | Suministro de Oficina | 2,528 | 12.00 | 30,336.00 |
| 002292 | CABLE PARA JUMPEAR | UND | UND | Componentes de Vehiculos / Transportacion | 1 | 1,900.00 | 1,900.00 |
| 002293 | FOCOS O LINTERNAS GRANDES COLOR NEGRO | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 1,050.00 | 2,100.00 |
| 002302 | PORTA CLIP EN METAL | UND | UND | Suministro de Oficina | 17 | 32.89 | 559.13 |
| 002304 | BANDERAS NACIONALES DE EXTERIOR 6X4 PIES | UND | UND | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 12 | 400.00 | 4,800.00 |
| 002305 | PLÁSTICO TRANSPARENTE(COBERTOR DE MANTELES) | yd | yd | Textil / Indumentaria / Artículos Personales | 58 | 114.41 | 6,635.78 |
| 002309 | BARRENA PARA METAL DE 1/4 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 5 | 72.00 | 360.00 |
| 002311 | TORNILLO AUTOROSCABLE PAQ. 50/1 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 1.19 | 3.57 |
| 002312 | TARUGO TIPO BUIDEX | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 20 | 65.00 | 1,300.00 |
| 002313 | DESTORNILLADOR PLANO 3/8 | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 1 | 203.38 | 203.38 |
| 002314 | LAMPARA DE TOCADOR FORMA DE ROSA | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 1,495.00 | 4,485.00 |
| 002318 | BOQUILLAS DE LAVAMANOS PUSH BOTOM | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 2 | 419.49 | 838.98 |
| 002320 | LLAVES ANGULAR DOBLE DE 3/8" | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 3 | 168.64 | 505.92 |

| | | | | | | | |
|---------|--|------------|------------|-------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 002328 | AGENDA INSTITUCIONAL 2017 | UND | UND | Imprenta y Publicaciones | 100 | 974.00 | 97,400.00 |
| 002332 | PORTALIBROS EN RESINA/COLOR BLANCO | UND | UND | Mobiliario y Equipo de Oficina | 3 | 2,956.28 | 8,868.84 |
| 002333 | PEPTO-BISMOL, FCOS. 8 ONZAS | UND | UND | Medicamentos | 3 | 255.00 | 765.00 |
| 002334 | ALCOHOL FCOS. 4 ONZAS | UND | UND | Medicamentos | 2 | 98.00 | 196.00 |
| 002336 | CARPETAS CON BOLSILLO Y LOGO | UND | UND | Suministro de Oficina | 2,400 | 29.99 | 71,976.00 |
| 002346 | SUJETADOR DE LIBROS EN METAL 7X4 | UND | UND | Suministro de Oficina | 24 | 180.08 | 4,321.92 |
| 002361 | ANTIGLARE TARGUS PRIVACY 17"(ASF17W9USZ) | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 3 | 3,220.34 | 9,661.02 |
| 002362 | TUBO LED, TIPO UFP>0.9(W6000K,18W,G13,ALUMINIC | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 12 | 762.55 | 9,150.60 |
| 002365 | TUBO LED, TIPO T8, FP>0.9(CW 6000K,9W,G13,ALUMIN | UND | UND | Ferreteria, Pintura y Mantenimiento | 6 | 779.30 | 4,675.80 |
| 2311-10 | TE DE MANZANILLA CAJA 25/1 | Caja 25/1 | Caja 25/1 | Alimentos & Bebidas | 2 | 114.70 | 229.40 |
| 2311-13 | TE FRIO 60 ONZA | Frasco 60o | Frasco 60o | Alimentos & Bebidas | 30 | 372.88 | 11,186.40 |
| 2311-7 | CREMORA 16 ONZA | Frasco 16o | Frasco 16o | Alimentos & Bebidas | 65 | 108.00 | 7,020.00 |
| 2331-3 | RESMA DE PAPEL 8 1/2X11 | CAJA10/1 | UND | Suministro de Oficina | 233 | 119.95 | 27,948.35 |
| 2331-4 | RESMA DE PAPEL 8 1/2X13 | CAJA10/1 | UND | Suministro de Oficina | 92 | 194.92 | 17,932.64 |
| 2332-2 | PAPEL HIGIENICO JUMBO | UND | UND | Limpieza e Higiene | 492 | 125.83 | 61,910.00 |
| 2332-9 | SERVILLETA PARA COCINA | UND | UND | Articulos de Cocina | 94 | 67.18 | 6,314.92 |
| 2333-6 | TALONARIO DE REQUISICION | UND | UND | Suministro de Oficina | 24 | 198.00 | 4,752.00 |
| 2355-3 | ZAFACON PEQUEÑO | UND | UND | Limpieza e Higiene | 5 | 232.00 | 1,160.00 |
| 2391-12 | ESCOBAS | UND | UND | Limpieza e Higiene | 39 | 75.01 | 2,925.39 |
| 2391-17 | LIMPIA MADERA | UND | UND | Limpieza e Higiene | 22 | 456.00 | 10,032.00 |
| 2391-19 | LIMPIADOR DE CRISTALES | UND | UND | Limpieza e Higiene | 34 | 95.00 | 3,230.00 |
| 2391-22 | PINESPUMA GRANDE | UND | UND | Limpieza e Higiene | 49 | 132.00 | 6,468.00 |
| 2391-23 | RECOGEDOR DE BASURA C/PALO LINDA | UND | UND | Limpieza e Higiene | 13 | 62.05 | 806.65 |
| 2391-24 | SUAPERS | UND | UND | Limpieza e Higiene | 19 | 95.39 | 1,812.41 |
| 2391-25 | TOALLA PARA COCINA DE TELA | UND | UND | Articulos de Cocina | 73 | 14.00 | 1,022.00 |
| 2391-3 | ESPONJA DE FREGAR (Brillo con Esponja) | UND | UND | Limpieza e Higiene | 41 | 17.89 | 733.49 |
| 2391-4 | GUANTE PLASTICO DESECHABLES PAQ. 100/1 | UND | UND | Limpieza e Higiene | 7 | 1.95 | 13.65 |
| 2391-7 | CEPILLO DE LIMPIEZA/HIGIENE | UND | UND | Limpieza e Higiene | 11 | 33.00 | 363.00 |
| 2391-8 | CLORO | UND | UND | Limpieza e Higiene | 52 | 60.00 | 3,120.00 |
| 2391-9 | DESINFECTANTE | UND | UND | Limpieza e Higiene | 9 | 230.00 | 2,070.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--------------------------|-----|-----|----------------------------------|-------|----------|-----------|
| 2392-10 | BORRADOR PIZARRA BLANCA | UND | UND | Suministro de Oficina | 6 | 26.45 | 158.70 |
| 2392-102 | MEMORIA 4GB | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 1 | 1,402.54 | 1,402.54 |
| 2392-104 | CARPETA PARA CD (320 CD) | UND | UND | Suministro de Oficina | 4 | 2,100.00 | 8,400.00 |
| 2392-107 | DVD | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 2,785 | 10.00 | 27,850.00 |

| | | | | | | | |
|---------|------------------------------------|------------|-----|----------------------------------|-------|----------|-----------|
| 2392-11 | GOMA DE BORRAR | UND | UND | Suministro de Oficina | 38 | 4.95 | 188.10 |
| 2392-12 | MARCADORES SHARPIE | CAJA12/1 | UND | Suministro de Oficina | 80 | 44.14 | 3,531.47 |
| 2392-13 | BOLÍGRAFO NEGRO | CAJA12/1 | UND | Suministro de Oficina | 1,090 | 4.83 | 5,268.33 |
| 2392-14 | LIBRETA RAYADA 5 X 8 BLANCA | UND | UND | Suministro de Oficina | 507 | 11.25 | 5,703.75 |
| 2392-16 | LAPIZ CARBÓN | UND | UND | Suministro de Oficina | 444 | 3.75 | 1,665.00 |
| 2392-18 | CARPETA 1" | UND | UND | Suministro de Oficina | 6 | 105.07 | 630.42 |
| 2392-20 | FOLDER MANILA 8 1/2 X 11 | Caja 100/1 | UND | Suministro de Oficina | 835 | 1.53 | 1,277.55 |
| 2392-21 | PORTA REVISTA | UND | UND | Suministro de Oficina | 19 | 476.70 | 9,057.30 |
| 2392-27 | SACAGRAPAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 29 | 21.19 | 614.51 |
| 2392-28 | CARPETA 1/2" | UND | UND | Suministro de Oficina | 105 | 114.41 | 12,013.05 |
| 2392-33 | CARPETA 2" | UND | UND | Suministro de Oficina | 47 | 99.15 | 4,660.05 |
| 2392-34 | CARPETA 3 | UND | UND | Suministro de Oficina | 45 | 142.37 | 6,406.65 |
| 2392-37 | CARTUCHO GRAPAS XEROX | UND | UND | Equipos e Insumos de Informatica | 6 | 5,310.00 | 31,860.00 |
| 2392-38 | CERA /CONTAR | UND | UND | Suministro de Oficina | 48 | 26.27 | 1,260.96 |
| 2392-39 | CINTA ADHESIVA | UND | UND | Suministro de Oficina | 14 | 46.95 | 657.30 |
| 2392-4 | BANDEJA DE ESCRITORIO | UND | UND | Suministro de Oficina | 16 | 347.46 | 5,559.36 |
| 2392-41 | CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR | UND | UND | Suministro de Oficina | 35 | 145.61 | 5,096.35 |
| 2392-42 | CINTA PARA CALCULADORA | UND | UND | Suministro de Oficina | 82 | 37.38 | 3,065.16 |
| 2392-48 | FELPA EVERPRINT NEGRA | UND | UND | Suministro de Oficina | 203 | 140.00 | 28,420.00 |
| 2392-51 | FOLDER MANILA 8 1/2 X13 | UND | UND | Suministro de Oficina | 18 | 2.38 | 42.84 |
| 2392-52 | FOLDER MANILA AZUL 8 1/2 X 11 | Caja 100/1 | UND | Suministro de Oficina | 470 | 3.35 | 1,574.50 |
| 2392-53 | FOLDER MANILA VERDE 8 1/2 X 11 | Caja 100/1 | UND | Suministro de Oficina | 605 | 5.91 | 3,575.55 |
| 2392-54 | FOLDER MANILA ROJO VINO 8 1/2 X11 | Caja 100/1 | UND | Suministro de Oficina | 2,874 | 3.35 | 9,627.90 |
| 2392-6 | BINDER CLIPS 51MM o 2" (Caja 12/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 4 | 68.64 | 274.56 |
| 2392-61 | GRAPADORAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 10 | 228.81 | 2,288.10 |
| 2392-62 | GRAPAS (Caja 5000/1) | UND | UND | Suministro de Oficina | 12 | 25.76 | 309.12 |
| 2392-67 | LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 BLANCA | UND | UND | Suministro de Oficina | 169 | 20.23 | 3,418.87 |
| 2392-68 | LIBRO RECORD 500 PAG. | UND | UND | Suministro de Oficina | 38 | 247.49 | 9,404.62 |
| 2392-70 | MARCADOR PIZARRA COLORES VARIOS | UND | UND | Suministro de Oficina | 6 | 23.50 | 141.00 |
| 2392-74 | PERFORADORA 2 HOYOS | UND | UND | Suministro de Oficina | 17 | 131.60 | 2,237.20 |
| 2392-75 | PERFORADORA 3 HOYOS | UND | UND | Suministro de Oficina | 7 | 229.22 | 1,604.54 |
| 2392-76 | PORTA LÁPIZ T/ VASO | UND | UND | Suministro de Oficina | 18 | 51.47 | 926.46 |
| 2392-8 | BOLÍGRAFO AZUL | CAJA12/1 | UND | Suministro de Oficina | 506 | 41.40 | 20,948.40 |
| 2392-80 | PROTECTORES DE HOJAS | PAQ100/1 | UND | Suministro de Oficina | 177 | 161.02 | 28,500.54 |
| 2392-81 | REGLAS | UND | UND | Suministro de Oficina | 3 | 12.72 | 38.16 |
| 2392-82 | RESALTADOR AMARILLO | UND | UND | Suministro de Oficina | 203 | 9.17 | 1,861.51 |
| 2392-83 | RESALTADOR AZUL | UND | UND | Suministro de Oficina | 35 | 9.17 | 320.95 |
| 2392-86 | RESALTADOR ROSADO | UND | UND | Suministro de Oficina | 16 | 9.17 | 146.72 |
| 2392-87 | RESALTADOR VERDE | UND | UND | Suministro de Oficina | 33 | 9.17 | 302.61 |
| 2392-88 | ROLLO P/ SUMADORA | UND | UND | Suministro de Oficina | 5 | 10.00 | 50.00 |
| 2392-89 | SEPARADOR DE CARPETA PAQ 5/1 | UND | UND | Suministro de Oficina | 21 | 24.41 | 512.61 |
| 2392-9 | BOLÍGRAFO ROJO | UND | UND | Suministro de Oficina | 998 | 4.48 | 4,471.04 |
| 2392-90 | SOBRE BLANCO NO.10 | CAJA500/1 | UND | Suministro de Oficina | 1,628 | 0.74 | 1,200.58 |